報道関係者各位

2016 年 3 月 25 日

株式会社インベスターズクラウド

株式会社 Secual

スマートドアホン「TATERU kit」を提供するインベスターズクラウド社と、

窓に貼るだけのホームセキュリティ「Secual(セキュアル)」を提供する

Secual 社、戦略的資本提携のお知らせ

 アプリではじめるアパート経営「TATERU(タテル)」の開発、運営を行う株式会社インベスターズクラウド

（本社：東京都港区／代表取締役：古木大咲 以下当社）と、IoT 分野のスマートホームセキュリティ「Secual

（セキュアル）」を開発する株式会社 Secual（本社：東京都渋谷区／代表取締役：青柳和洋）は、戦略的資本

提携し、当社の開発する「Secual」を、インベスターズクラウド社の開発するスマートドアホン「TATERU kit」

へ導入することを決定いたしましたので、お知らせします。

◯ スマートホームセキュリティ「Secual」とは

 「Secual」は、窓やドアからの侵入を検知し、手持ちのスマホに即座に通知が届くサービスです。「Secual」

の機器は配線不要で簡単に設置でき、賃貸暮らしの方・引越しが多い方といった、これまでホームセキュリテ

ィを利用できなかった方でも、簡単に導入できます。セキュリティをスマートに実現し、より便利で安心感の

ある暮らしを提案しています。

＜「Secual」の仕組み＞

 「Secual」は、センサー、ゲートウェイ、スマホアプリから成り立っています。窓やドアに設置したセンサ

ーが、振動や衝撃、開閉を検知し、ゲートウェイとスマホ上の専用アプリに通知します。ゲートウェイは大音

量の警戒アラームで、侵入犯を威嚇します。また、アプリを使用することで侵入を早期に検知し、事前に登録

したグループ（例えば「家族」や「近所」）に簡単に一斉通知でき、警戒の呼びかけや状況確認を依頼するこ

とができます。

不審者が侵入 センサーが振動を感知
無線でゲートウェイに

伝達

異常を受信
無線 LAN から
スマホアプリへ

スマホアプリへ
異常を通知

登録した相手に
一斉通知

警戒の呼びかけや
状況確認を依頼

◯ スマートドアホン「TATERU kit」とは

 スマートドアホン「TATERU kit」は、室内に設置したタブレットがスマートフォンと連動し外出先からで

も来訪者動画を見ながら受話応答、不在時の室内確認など行うことができるスマートドアホンです。また、室

内に設置したタブレットがセントラルコントロール（※）として、今後、様々な IoT 機器（スマート家電など）

との連携を図って行く予定です。

※ セントラルコントロールシステムとは、システムの中枢となる機器を設置し、その機器を中心に様々なIoT機器をコントロールで

きるシステムのことを指します。「TATERU kit」は室内のタブレットにより、各種IoT機器が連動することで、ご自身のスマートフ

ォンなどのデバイスから室内のIoT機器を遠隔操作することを可能にするスマートアパートのシステムです。

◯「TATERU kit」 × 「Secual」

 「Secual」は通常専用のアプリケーションにて動作いたしますが、この度の提携により、「TATERU kit」の

専用アプリケーションより操作可能となる予定です。セントラルコントロールとなる「TATERU kit」と「Secual」

を連携させ、入居者様だけでなく、民泊サービスや不動産管理会社様での活用を目指してまいります。

  ■「Secual」の活用例

  ＜入居者様の活用例＞

・ 家庭、一人暮らしの防犯

  ＜民泊サービスでの活用例＞

・ 宿泊者の防犯

・ 空室時のセキュリティシステム

  ＜不動産管理会社様での活用例＞

・ 空室時のセキュリティシステム

◯インベスターズクラウド社 概要

社名：株式会社インベスターズクラウド

代表取締役：古木 大咲

設立：2006 年 1 月 23 日

資本金：6 億 192 万円（2015 年 12 月 24 日現在）

所在地：〒107-0062 東京都港区南青山 2-27-25 7F

事業内容：アプリではじめるアパート経営「TATERU」の開発・運用

      「TATERU」URL http://www.tateru.co/

            「TATERU kit」の開発・運用

      ネットで賢くリノベーション「スマリノ」の開発・運用

       「スマリノ」http://www.sma-reno.jp/

＜当社 概要＞

社名：株式会社 Secual

代表取締役：青柳 和洋

設立：2015 年 6 月 2 日

所在地：〒150-000 東京都渋谷区渋谷 2-22-6 4F

業務内容：スマートセキュリティ製品の開発・製造・販売等及びその運営サービスの提供

【報道関係者様のお問合わせ先】

Secual 広報担当:青柳 西田

MAIL:info@secual-inc.com

「TATERU kit」との連携イメージ

http://www.tateru.co/
http://www.sma-reno.jp/